ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  96/2019 - PR

131/2019

131/2019

18/11/2019

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 10 de Dezembro de 2019, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  8319, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  131/2019, Licitação nº 96/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MADEIRA DE EUCALIPTO.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  94/2019    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 131/2019, Edital de Pregão Presencial Registro de preço 96/2019, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MADEIRA DE EUCALIPTO.  Aos dez dias do mês de
dezembro de dois mil e dezenove 14h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas,
reuniu-se a pregoeira e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das
empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta
e documentação as seguintes empresas:    * LUCENY MARIA BAGGIO CORTINA ME;  * P. S. MADEIRAS LTDA.
Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento, verificou-se que a empresa que
entregou os envelopes está apta a participar do certame.   Ato contínuo, foi disponibilizados os envelopes para que o
licitante  rubricasse, assim como a Comissão de Licitação atestando a sua inviolabilidade. Após a pregoeira
determinou a abertura do envelope contendo a proposta do participante credenciado, sendo disponibilizado ao licitante
para que conferisse a validade da proposta e rubricasse a mesma. Após a pregoeira passou a lançar o licitante e seus
respectivos valores no sistema. A empresa P. S. MADEIRAS LTDA apresentou proposta comercial com preço acima
do preço máximo estipulado pelo edital, essa forma, ficou desclassificado da fase de lances do certame.  Foi aberto
para a etapa de lances, sem nenhuma ocorrência. Houve tentativa de negociação da pregoeira e com o participante, o
que restou exitosa, conforme histórico de lances e quadro comparativo. Realizou-se todo o processo de lance do
certame sendo este finalizado e depois o envelope de habilitação foi aberto, rubricado e conferido por todos os
presentes.   A empresa participante apresentou toda a documentação exigida no edital restando vencedora dos itens.
Em seguida a pregoeira questionou ao licitante quanto à intenção de promover recursos, onde houve a expressa
manifestação em não promovê-lo, sendo assim a pregoeira adjudicou os itens ao vencedor.   Nada mais havendo a
tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

Item

Participante:

Especificação

10881 - LUCENY MARIA BAGGIO CORTINA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA (RIPAS) 2 CM DE
ESPESSURA

m3 100,00  0,0000 605,00    60.500,00

2 MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA DE 6 CM DE
ESPESSURA POR 4 METROS DE COMPRIMENTO E DE
NO MÍNIMO 20 CM DE LARGURA.

m3 250,00  0,0000 655,00    163.750,00

3 MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA (TÁBUAS) 3 CM DE
ESPESSURA

m3 80,00  0,0000 575,00    46.000,00

4 MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA (TÁBUAS) DE 5
(CINCO) METROS DE COMPRIMENTO POR 20CM DE
LARGURA E 2,5 CM DE ESPESSURA.

m3 120,00  0,0000 614,00    73.680,00

5 MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA (TÁBUA) COM 15
CM DE LARGURA, POR 2,50CM DE ESPESSURA, POR
3,0 M DE COMPRIMENTO

m3 80,00  0,0000 575,00    46.000,00

6 MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA (TÁBUA) COM
15CM DE LARGURA, POR 2,50CM DE ESPESSURA,
POR 2,0 M DE COMPRIMENTO

m3 80,00  0,0000 575,00    46.000,00

7 BARROTE/MESTRE COM 15CM DE LARGURA, POR
5CM DE ESPESSURA, POR 3,0 M DE COMPRIMENTO

m3 80,00  0,0000 614,00    49.120,00

Total do Participante --------> 485.050,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 485.050,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  96/2019 - PR

131/2019

131/2019

18/11/2019

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 CAROLINA ROSALEN PIVA

CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI

MARLOVA GRANO CIPRIANI

JORACY PAGNUSSAT

SIMONE ZANELLA STRADA

Coronel Freitas,  10  de  Dezembro  de  2019

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro